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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 

• ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

Вовед 
 
Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на КП  бр. 
339 КО Николиќ од УП за село Николиќ со разработка на Блок 1, 2, 3, 4, 5 и 6 
КО НИколиќ, Општина Дојран, ќе се изработи врз основа на просторните 
можности на локацијата, постојната состојба, Ажурираната геодетска подлога, 
Проектната програма, Одредбите кои произлегуваат од изводот од УП за село, 
како и потребите на нарачателот. 
Изготвувањето на проектната документација се врши во согласност со Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.32 од 10.02.2020), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.225 од 
18.09.2020) и Правилник за изменување и дополнување на правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.219 од 23.09.2021). 
 

• АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА 
 
Од увидот на постојната состојба на теренот може да се заклучи: 

– Предметниот проектен опфат се состои од една катастарска парцела 

– Заради поттикнување на спроведување на планот се врши фомирање на 
градежна парцела. 

 

• ЦЕЛИ 
 
Цел на Урбанистичкиот проект е да се изврши формрање на градежна парцела 
на К.П. бр.339, КО Николиќ. Останатите Архитектонско урбанистички параметри 
се дефинираат согласно одредбите на УП за село и законската регулатива. 
 

• МЕТОДОЛОГИЈА 
 
Основа за изработка на УП ќе бидат Условите за градење од УП за село и оваа 
Проектна програма. Проектот да се изработи врз основа на методологијата која 
произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РСМ, бр.32 од 10.02.2020), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020) и Правилник за 
изменување и дополнување на правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
весник на РСМ, бр.219 од 23.09.2021). 
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Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела 

 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

Предмет на изработка: 
Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на КП  бр. 

339 КО Николиќ од УП за село Николиќ и разработка на Блок 1, 2, 3, 4, 5 и 6 КО 
Николиќ, Општина Дојран  
Согласно Изводот од УП за село Николиќ и разработка на Блок 1, 2, 3, 4 5 и 6 КО 
Николиќ, Општина Дојран, донесен со Одлука на Совет на Општина Дојран бр.08-874/4 
од 06.07.2021година, Основа за изработка на Урбанистичкиот проект член 58 од Законот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр.32/2020) и член 56 од Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр.225/2020 и 219/2021), условите од 
изводот од УПС, според кои катастарската парцела се разработува со Урбанистички 
проект според член 56 од Правилникот: 
(1) Урбанистички проект за село се изработува заради разработување на 
земјиштето каде што со урбанистички план за село односно општ акт за село кој се 
применува, не се формирани градежни парцели, а катастарските парцели ги 
задоволуваат условите за формирање на градежна парцела пропишани во овој 
правилник. 
(2) Со урбанистички проект за село детално се уредуваат елементите на 
внатрешната просторна организација на катастарската парцела, внатрешната 
поделба на површини според намената на земјиштето и поединечните површини за 
градење. 
(3) Со урбанистички проект за село детално се уредуваат урбанистичките 
параметри и начинот на употреба на земјиштето на село, без оглед на статусот 
(градежно, земјоделско, шумско или друго) и намената на земјиштето во границите 
на селото, како и пристапните сообраќајници до секоја катастарска парцела ги 
задоволуваат условите за формирање на градежна парцела пропишани во овој 
правилник. 

 
МЕСТОПОЛОЖБА И ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

 
Проектниот опфат за изработка на Урбанистичкиот проект ја опфаќа КП бр. 339 

КО НИКОЛИЌ, Општина Дојран. Површината на проектниот опфат изнесува 1798,60м2. 
Границите на проектниот опфат се дадени во графичкиот прилог кој е составен дел на 
Урбанистичкиот проект. 

Просторот во рамките на проектниот опфат е урбанистички дефиниран со УП за 
село Николиќ, според кој е дефинирана група на намена: А1 –ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, со 
компатабилни класи на намена: Б1 – Мали единици за комерцијални и деловни дејности 
до 40%. 

 

 
2. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО 
РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Катастарскита парцела бр.339 КО НИКОЛИЌ е градежно неизградено земјиште. 
До локацијата има пристап од постојна улица. 
Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на опфатот 

добиени се следниве податоци: 
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- ЕВН–Електро дистрибуција дооел Скопје достави податок дека нема постојни 

инсталации во рамките на  проектниот опфат. 

- ЈПКД Комуналец Полин не достави податоци во предвидениот рок  за постојна 

инфраструктура во рамките на проектниот опфат. 

- Македонски Телеком АД Скопје достави податок дека нема постојна МКТ 

инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 

- Дирекцијата за заштита и спасување не  достави податок во предвидениот рок 

за постојна инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 

- Агенција за електронски комуникации (АЕК) достави податок дека нема 

податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи и системи. 

 

Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се дел од 

документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект,  со  што идниот 

објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и согласност од 

надлежните субјекти. 

 
 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
 
 

Проектниот опфат на Урбанистичкиот  проект ја опфаќа  КП бр. 339 КО Николиќ, 
Општина Дојран, од УП за село Николиќ, за изградба на објект со намена А1 на КП бр. 
339 КОНиколиќ, Општина Дојран, со површина од 1798,60м2, со извршен преклоп во 
регистарот на земјиште. 
Проектниот опфат е дефиниран како наменска зона која според  УП е со групи на 
намени: А1 (ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ). 
 
КЛАСА НА НАМЕНИ 
 

Во рамките на проектниот опфат се дефинира основната  класа на намена на 
градежната парцела: 

А1 – Домување во куќи 
Во групата на основна намена А1 – Куќи за домување спаѓаат поединечни намени: 

А1.1 – Куќи со двор 
А1.2 – Семејни куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи 
А1.3 – Семејни куќи во низа, споени ѕидови на меќа од двете страни 
А1.4 – Семејни куќи со атриум со повеќе споени тидови на меѓа 
А1.5 – Станбени куќи во состав на селски стопански двор 
А1.6 – Вили и резиденции 

 
Со овој УП се дефинира основната класа на намена А1 – Домување во куќи. 
 
Компатибилните класи на намена се предвидуваат според член 80 и 81 од 
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Правилникот за урбанистичко планирање (сл.весник на Р.С.М. бр.225/20), со максимум 
30% на учество на збирот на компатибилните намени во однос на основната намена. 
Се определуват следните компатибилни намени: 

Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности до 40%,  

 
 
Услови за изградба, развој и користење на земјиштето иградбите 

превземени од Изводот од УП за село Николиќ со разработка на Блок 1, 2, 3, 
4, 5 и 6 КО Николиќ, Општина Дојран (Планска документација 2014-2024) 
 

Со овие уалови за изградба се утврдуваат основните принципи, услови и 
техничко-урбанистички норми кои овозможуваат примена и спроведување на 
концепциите од УП за село Николиќ, Општина Дојран. 

 

Општи услови за изградба кои се однесуваат на УП за село Николиќ со 
разработка на Блок 1, 2, 3, 4, 5 и 6 КО Николиќ, Општина Дојран (Планска 
документација 2014-2024) 

1. Со овие услови за изградба се утврдуваат инфраструктурните принципи, услови и 
техничко-урбанистички норми кои овозможуваат примена и спроведување на 
концепциите од Урбанистичкиот план за село Николиќ и разработка на Блок 1, 2, 3, 4, 
5 и 6 КО Николиќ, Општина Дојран. Условите за изградба ќе се применуваат на целиот 
плански опфат ќии граници и мери се дадени во графиќкиот прилог во Р=1: 2500. 

Вкупната површина на планскиот опфат изнесува 80,17ха. 

Овие општи услови за изградба се составен дел на Урбанистичкиот план за село 
Николиќ и разработка на Блок 1, 2, 3, 4, 5 и 6 КО Николиќ, Општина Дојран. Планската 
документација е работена во согласност со Законот за Просторно и урбанистичко 
планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 51/05 ,137/07, 24/08, 91/09 ,124/10 ,18/11,53/11, 60/11, 
144/12, 55/13, 163/13 i 42/14), Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 
148/14/), Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на 
урбанистичките планови (Сл.весник на Р.М. бр. 78/06 i 37/14). 

Со овој план се уредува намената и начинот на користење на просторот, како и 
условите за градење на предвидените објекти. 
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Во планот се застапени следните клси на намени: 

А – Домување: 

А1 – Домувањр во станбени куќи (со формирање на стопански двор) 

 

Б -  Комерцијални и деловни намени: 

Б1 – Мали комерцијални и деловни намени 

 

В – Јавни институции: 

В1 – Образование и наука (ОУ „Коле неделковски“) 

В5 – Верски институции (Црква) 

 

Г – Производство, дистрибуција и сервиси: 

Г2 – Лесна индустрија 

Г4 – Стоваришта 

 

Д – Зеленило и рекреација 

Д2 – Заштитно зеленило 

Д3 – Спорт и рекреација 

Д4 – Меморијални простори 

 

Е – Инфраструктура: 

Е1 – Комунална инфраструктура (сообраќајна инфраструктура) 

Е2 – Комунална супраструктура (Бензинска пумпна станица и Трафостаници) и 

Е3 – Некомпатабилна инфраструктура (Пречистителна станица) 

2.Составен дел на ови Услови се Документационата основа и Планската 
документација за предметниот Урбанистичкиот план за село Николиќ и разработка на 
Блок 1, 2, 3, 4, 5 и 6 КО Николиќ, Општина Дојран со овој текстуален и  графички дел. 

3. Границите на планскиот опфат за Урбанистичкиот план за село Николиќ и 
разработка на Блок 1, 2, 3, 4, 5 и 6 КО Николиќ, Општина Дојран се претставени описно 
со координатите по X и Y на секоја прекршна точка, означени со редни броеви од Т1 до 
Т290 и истите се дадени во табеларен приказ во точка 1.1 од планската документација. 

4. Градежно земјиште е земјиште чија намена и начин на користење се утврдува со 
планската документација, а статусот со самото усвојување на овој Урбанистички план за 
село Николиќ и разработка на Блок 1, 2, 3, 4, 5 и 6 КО Николиќ, Општина Дојран. 
Градежното земјиште во примарна поделба се дели на парцелирано градежно земјиште 
за поединечно градење и употреба и непарцелирано за општа употреба во согласност со 
чл. 11 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник 
на Р.М. бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 148/14/). 

 5. Регулаторните линии се плански одредби во графичкиот дел на 
урбанистичкиот план кои го разграничуваат градежното земјиште од аспект на 
носителите на правото за градење. Регулаторните линии се регулациона линија и 
граница на градежна парцела кои се деинирани во планот во согласност со член 
19 и член 20 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
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(Сл.весник на Р.М. бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 148/14/). 

 6. Градежна парцела е ограничен дел од градежно земјиште со ист носител на 

правото на градење и дефинирана во согласност со член 19 и член 20 од Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 148/14/). 

 Формираната градежна парцела се поклопува со просторот кој го зазема и  го 
користи сопственикот на катастарската парцела со незначително намалување на 
катастарската парцела заради оформување на сообраќајница. 

7. Намената на земјиштето и намената на површините за градба се базираат на 
овој Урбанистички план за село Николиќ и разработка на Блок 1, 2, 3, 4, 5 и 6 КО 
Николиќ, Општина Дојран. 

Поконкректно објаснување на системот на класи на намени е дадено во чл. 28 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. 
бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 148/14/), според групите на класи на 
намени и во воведниот дел на овие Општи услови за градење. 

8. Посебно се препорачува водење сметка за компатабилни класи на немни што е 
во согласност со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на Р.М. бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 148/14/). 

 9. Градежна линија е планска одредба која претставува граница на површината за 
градење во градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која градбата 
може да се гради и се дефинира во согласност со член 35, член 37 и член 38 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. 
бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 148/14/). 

10. Површина за градење е планска одредба со која во урбанистичкиот план се 
утврдува делот од градежната парцела која се предвидува за градење на градбите – 
член 39 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на Р.М. бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 и 148/14/). 

При одредување на површина за градба треба да се запазат: висини, растојанија и 
процент на изграденост на парцелата, коефициентот на искористеност на земјиштето 
(однос меѓу бруто развиена површина на сите нивоа на објектот и површината на 
парцелата). 

11. Диспозицијата на површината за градење од градежната парцела и нејзиното 
растојание од границите на градежната парцела зависат од типот на градење и 
намената на градежната парцела што е дефинирано во член 42 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 148/14/). 

12. Максималната висина на градбата е планска одредба со која се утврдува 
дозволената височина на градбата на вертикалната рамнина чиј што пресек со теренот 
се совпаѓа со градежната линија. 

Дадена е максимална висина до венец и истата е изразена во метри. 

Висината на објектите се определува од нивото на тротоарот односно од котата 
на приземјет до завршен венец на градбата во должни метри од страната која гледа кон 
лицето на парцелата. 

Максималната висина на градбата дефинирана со овој план е планирана за секој 
објект. Правото да се гради до дозволената максимална висина е исполнето со другите 
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урбанистички услови дадени со овој план, а пред се: обезбеден потребен број на паркинг 
места, потребното растојание до границата на соседната парцела и др. 

Доколку во проектната документација не се докаже дека се исполнети 
условите за постигнување на максималната висина на градбата дефинирана со 
овој план, управниот орган надлежен за работите на урбанизмот ја одредува 
дозволената висина, изразена во должни метри, а според Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 63/12, 126/12, 
19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 148/14/). 

13. Процентот на изграденост на земјиштето е урбанистичка величина која ја 
покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е 
зафатено со градба. 

14. Кровови 

Формата и висината на крововите се опрделува во завниснот од предложената 
архитектура на дадениот објект и од намената на истито. 

Висина на кровот се дефинира како висина на слеме. Максималната височина на 
слемето изнесува 4.5 метри над завршниот венец на кровната конструкција. Во рамките 
на оваа висина може да се уреди подпокривен корисен простор со само една спратна 
висина. 

15. Огради 

Максималната висина на полните ѕидани огради на локацијата е максимум 0,8 м, а 
останатиот дел е транспарентен до висина 1,6м. 

16. Зеленило 

Зеленилото е задолжителен дел на градежната парцела. Тоа се јавува како ниска 
зелена тревна побршина. Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела 
треба да изнесува мин.20% од површината на градежната парцела согласно член 20 од 
Законот за урбано зеленило (Сл.весник на Р.М. бр. 11/2018). 

17. Бариери 

Во третманот на пешачките патики и површини сите денивелации потребно е да 
се решаваат со скали и рампи. 

Сите денивелации кај влезовите на самите влезни врати и комуникациите и 
рампите на објектите во целост треба да се изведат во рамките на градежната парцела. 

18. Услови за движење на лица со инвлидитет 

За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, при 
изработка на урбанистичко-планска документација задолжително се применуваат 
одредбите на членовите 75-79 од Правилникот за стандарди и нормативи за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 
125/14 i 148/14/), додека пак при изработка на проекти за уредување на земјиштето за 
општа употреба, како и проекти за градбите од градежната парцела, задолжително се 
применуваат одредбите од членовите од Правилникот за начинот на обезбедување на 
непречен пристап, движење, престој и работа на лицата со инвалидитет до и во 
градбите 9Сл.весник на Р.М. бр.25/10) и одредбите на членовите 109-123 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (Сл.весник на Р.М. бр. 60/12 и 
29/15). 

19. Паркинзи 

Потребите за паркирање и гаражирање ќе ги решава корисникот во рамките на 
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сопствената парцела, со почитување на потребен број паркин места како услов за 
изградба до максимално дозволената висина и површина за градба а во согласност со 
член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на Р.М. бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 148/14/). 

20. Доколку во планскиот опфат се планираат издвоени антенски столбови со 
височина поголема од 15м, оџаци со височина поголема од 30м, далноводи под напон 
поголем од 100 КВ на премин преку автопат, како и ветерници, и други објекти со 
височина поголема од 100м, потребно е со планот да се задолжи инвеститорот до 
Агенцијата за цивилно воздухоплоство да достави соодветна проектна документација 
(Архитектонко-урбанистички проект или Основен проект) со барање за издавање на 
согласност со услови за градба од аспект на безбедноста на воздужниот сообраќај 
согласно чл.68 став 2 од Законот за воздухоплоство. 

21. Отпадот ќе се одведува на локалната депонија. Локацијата за локалната 
депонија ја одредува Советот на Општина Дојран. 

22. При примена и реализација на Урбанистичкиот план за село Николиќ и 
разработка на Блок 1, 2, 3, 4, 5 и 6 КО Николиќ, Општина Дојран за се што не е 
дефинирано со овие услови за градење ќе се применуваат стандарди и нормативи 
утврдени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на Р.М. бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 148/14/) и 
Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на 
урбанистичките планови (Сл.весник на Р.М. бр. 78/06 и 37/14). 

 
  

4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

 

Одредби за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 

планот и имаат дејство  само врз градителската активност која ќе уследи по стапување 

во сила на Урбанистичкиот проект. 

 

Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како 

и вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 

согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 

градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 

документацијата. 

 

Во оваа зона може да се предвидуваат објекти со основна класа на намена  

А1 – Домување во куќи. 
Компатибилните класи на намена 

Б1-мали единици за комерцијални и деловни дејности (40%) 
Рекламите и односите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на сообраќајот, 
да му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските објекти и групации ниту да 
пречат на објектите поставени во јавен интерес како јавно осветлување, драдски 
часовници, табли со имиња на улици и сл. 
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Нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежната парцела по 
овој УП 

 

 

 

ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 9.01: 

 

Основна класа на намена: 

 А1 – Домување во куќи 

Компатабилна класа на намена: 

Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности 

 

Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени 
според член 80 и 81 од Правилникот за урбанистичко планирање (сл.весник на Р.С.М. 
бр.225/20), со максимум 30% на учество на збирот на компатибилните намени во 
однос на основната намена. Се определуват следните компатибилни намени: 
 

Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности до 40%. 

 

Со овој УП основната намена е  А1 – Домување во куќи. 

 

Нумерички показатели: 
 
Површина на градежна парцела.................1798,60m2 
Површина за градба: .....................................987,06m2 
Вкупна етажна површина:.............................1974,12m2 
Процент на изграденост.....................................54,87 %  
Коефициент на искористеност................................1,09 
Макс. висина на градење до венец...................7,20 m 
Максимален број на катови.....................................П+1 
Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела 
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Пристап од постојна магистрална улица низ село. 
По исклучок од ставовите (3) и (4) на член 63, според Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 63/12, 
126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 и 148/14) според кој е донесен УП за село 
Николиќ, пристапот се планира од примарната улична мрежа во случаите кога: 
 - магистралната улица низ населено место-село и собирната улица која не била 
претходно категоризирана со донесен општ акт, урбанистичката документација за 
населено место, урбанистички план или урбанистичко-планска документација и не 
постои можност да се планира пристап од секундарна мрежа. 
 
Потребен број на паркинг места: 
Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната 
парцела со почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“, број 225/20 и 219/21). 

 За намена А1: 
- Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број на 
паркинг места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи  
од стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место или во 
конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со 
комунална сообраќајна инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место 
по стан за степен на моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, 
најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 
паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 итн, 

- За станбени згради со станови за лица со социјален ризик 
За намена Б1 -  Мали единици за комерцијални и деловни дејности:  

- 1 паркинг место на секои 100 м2 од вкупно изградената површина 

Во вкупниот број на паркинг места да се предвидат најмалку 3% паркинг места за 
лица со инвалидност, односно за паркинг со помалку од  20 паркинг места се 
предвидува 1 паркинг  место за лица со инвалидност. Паркинг местото е со минимални 
димензии од 3,50/5,50м и се лоцира и видно се обележува најблиску до влезот на 
градбата и до пешачката површина. Графичките прилози на проектот се составен дел 
на Општите и Посебните услови за градба. 

 

Сообраќај 
Со Урбанистичкиот проект не се вршат никакви измени од сообраќаен аспект, 

односно постојните и планираните улици во потполност се задржуваат со 
местоположба и регулациони ширини, како што се дефинирани со УП. 

Пристапот до градежната парцела е од станбена улица 22, дефинирана со 
следниот профил: 
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Нивелмански план 
 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното 

уредување на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците 
и условите на теренот, котата при влез во парцелата се дефинира на 194,35 а котата 
на приземје е условно 194,55. 

 Со предложеното идејно решение за објектот предвидено е котата на приземјето да 
биде 0,20м од кота на тротоар според нивелманите на сообраќајниците и проектираните 
наклони. 

Неопходно е усогласување на висинската кота на улицата при изработка на 
основен проект за нејзина реализација. Од тие причини со УП се дефинира условна 
апсолутната кота на влезовите и ќе се дефинираат при изработката на Основен проект 
за градбите со претходно добиени официјални податоци за дефинитивната кота на 
улицата од надлежни институции во Општината. 
 

5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

Zakonskata regulativa so koja se regulira za{titata na `ivotnata sredina, 
relevantna za izrabotka na Urbanisti~kiot plan za s. Nikoli} i razrabotka na 
Blok 1, 2, 3, 4, 5 i 6, KO Nikoli}, Op{tina Dojran,   e  sledna: 

 Zakon za `ivotna sredina (Sl.v. na RM, br.53/05, br.81/05, br. 24/07, 
159/08, 83/09, 47/10, 124/10 i 51/11); 

 Zakon za za{tita na prirodata(Sl.v. na RM, br.67/04, br.14/06 , br.84/07, 
35/10 i 47/11); 

 Zakon za kvalitet na ambientniot vozduh (Sl.v. na RM, br.67/04 , br.92/07, 
35/10 i 47/11);  

 Zakon za upravuvawe so otpadot (Sl.v. na RM, br.68/04 i br.107/07); 

 Zakon za spre~uvawe na {tetna bu~ava (Sl.v. na RM, br.79/07); 

 Zakon za za{tita i spasuvawe ("Sl.v.na RM" br.36/04, br.49/04 , br.86/08, 
124/10 i 18/11);  

 Zakon za vodi (Sl.v. na RM, br.87/08, 6/09, 83/10 i 51/11); 

 Uredba za klasifikacija na vodite (Sl.v. na RM, br.18/99); 

 Uredba za kategorizacija na vodite (Sl.v. na RM, br.18/99); 

 Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 
("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 
148/14/) i drugi zakonski i podzakonski akti. 

 



 
 

Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела 

 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

 Prostorot {to go opfa}a planot e na povr{ina od 80.17 ha. i e predviden 
za izgradba na objekti od klasite na nameni:   

A-Domuvawe: 
A1-Domuvawe vo stanbeni ku}i (so formirawe na stopanski dvor) 
 
B-Komercijalni i delovni nameni: 
B1-Mali komercijalni i delovni nameni 
 
          V-Javni institucii: 
V1- Obrazovanie i nauka (OU "Kole Nedelkovski") 
V5- Verski institucii (Crkva) 
 
         G-Proizvodstvo, distribucija i servisi: 
G2-Lesna industrija 
G4-Stovari{ta 
 
        D-Zelenilo i rekreacija: 

       D2 - Za[titno zelenilo 
D3 - Sport i rekreacija   
D4- Memorijalni prostori     
 
        E-Infrastruktura 
E1- Komunalna infrastruktura  (soobra]ajna infrastruktura), 
E2- Komunalna suprastruktura  ( Benzinska pumpna stanica i Trafostanici) 

i 
E3- Nekompatibilna infrastruktura ( Pre~istitelna stanica) i se nao|a vo 

s.Nikoli}, KO Nikoli}, Op{tina Dojran. 
            Osnovni zagaduva~i na prostorot pretstavuvaat postoeweto na motoren 
soobrakaj i zagaduvawe predizvikano od na~inot na zagrevawe na objektite. Imaj}i ja 
ovaa sostojba vo predvid, mo`e da se izvr{i podelba na tri osnovni grupi na 
zagaduvawa so dadeni osnovni smernici i merki za za{tita na istite: 
- aerozagaduvawe i merki za za{tita 
- zagaduvawe na po~va i podzemni vodi i merki za za{tita 
- izvori na bu~ava i merki za za{tita 
             So zakonot za za{tita na `ivotnata sredina ("Sl.vesnik na R.M." br. 
53/05,81/05,24/07,159/08,83/09,47/10,124/10 i 51/11) se uredeni pravata i dol`nostite 
na Republika Makedonija, na Op{tinata, na gradot Skopje i na op{tinite vo gradot 
Skopje, kako i prvata i dol`nostite na pravnite i na fizi~kite lica, vo 
obezbeduvaweto na uslovi za za{tita i za unapreduvawe na `ivotnata sredina, 
zaradi ostvaruvawe na pravoto na gra|anite na zdrava `ivotna sredina. 

 So cel da se vospostavi sistemot za za{tita na `ivotnata sredina pri 
procesot na izgotvuvawe na  Urbanisti~kiot plan za s. Nikoli} i razrabotka na 
Blok 1, 2, 3, 4, 5 i 6, KO Nikoli}, Op{tina Dojran, potrebno e da se ima vo predvid 
slednoto: 

 Soglasno Zakonot za `ivotna sredina(Sl.v. na RM, br.53/05, br.81/05, br. 
24/07, 159/08, 83/09, 47/10, 124/10 i 51/11) i Zakonot za za{tita na 
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prirodata (Sl.v. na RM, br.67/04, br.14/06, br.84/07, 35/10 i 47/11)  
pravnite ili fizi~kite lica koi vr{at dejnosti ili aktivnosti koi ne 
spa|aat vo proektite za koi se sproveduva postapka za ocena na 
vlijanieto vrz `ivotnata sredina se dol`ni da izgotvat Elaborat za 
za{tita na `ivotnata sredina so cel da se oceni vlijanieto na 
dejnostite ili aktivnostite vrz `ivotnata sredina, pred da zapo~nat so 
sproveduvaweto na proektot i istiot da go dostavat do organot nadle`en 
za odobruvawe na sproveduvawe na proektot; 

 Da se vnimava da ne dojde do iskoristuvawe na zemji{teto na na~in i 
obem so koj bi se zagrozile negovite prirodni vrednosti, kvalitetot, 
koli~inata i re`imot na povr{inskite i podzemnite vodi; 

 Zadol`itelna implementacija na uredi za redukcija ili celosna 
eliminacija na emisiite vo atmosferata, so cel da se za~uva 
kvalitetot na ambientniot vozduh; 

 Predviduvawe na soodvetni tehni~ki zafati za pre~istuvawe na 
otpadnite vodi i implementacija na tehnologii koi }e ovozmo`at nivno 
povtorno iskoristuvawe za istata ili druga cel; 

 Zadol`itelno ispituvawe na pre~istenite otpadni vodi pred 
ispu{tawe vo najbliskiot recipient, so cel da se usoglasat vrednostite 
na koncentracijata na materiite prisutni vo pre~istenata otpadna voda 
so grani~nite vrednosti na maksimalno dozvolenite koncentracii na 
materiite prisutni vo recipientot, soglasno Uredbata za klasifikacija 
na vodite i Uredbata za kategorizacija na vodite; 

 Soglasno ~len 7 od Zakonot za upravuvawe so otpad ("Sl.vesnik na R.M." 
br.68/04 i br.107/07), sozdava~ite na otpad se dol`ni vo najgolema mo`na 
mera, da go izbegnat sozdavaweto na otpad i da gi namalat {tetnite 
vlijanija na otpadot vrz `ivotnata sredina, `ivotot i zdravjeto na 
lu|eto. Pri upravuvawe so otpadot po prethodno izvr{enata selekcija, 
otpadot treba da bide preraboten po pat na reciklirawe, povtorno 
upotreben ili vo istiot ili vo drug proces za ekstrakcija na 
sekundarnite surovini ili da se koristi kako izvor na energija; 

 Posle soodvetniot tretman se prepora~uva zadol`itelno deponirawe 
na otpadnite materii vo lokalnata deponija; 

 Da se planira izvedba na sovremena infrastruktura i implementacija 
na sovremeni ~isti tehnologii vo idnite industriski kapaciteti; 

 Da se obezbedi za{tita na planiranite koridori nameneti za energetska 
infrastruktura od gradba na objekti i druga infrastruktura. 

Konceptot za za[tita na `ivotnata sredina bazira na op{tite i posebni 
celi i nasoki za za{tita na posebnite prirodni vrednosti, me|u koi ambientalnite, 
estetskite i rekreativnite potencijali na prostorot. Tokmu zatoa, pri planirawe na 
Urbanisti~ko planskata dokumentacija za s.Rusinovo, potrebno e da se posveti 
posebno vnimanie na: 

 Za{titata, unapreduvaweto i adekvatnoto koristewe na prirodnite 
predeli, ambientite i pejza`ite vo predvideniot prostor; 



 
 

Урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела 

 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

 obezbeduvawe na za{titen pojas so visoko zelenilo vo pogled na 
kompleksnata za{tita na prostorot, posebno pokraj soobra]ajnicite, i 
bogato hortikulturno ureduvawe na kompleksot; 

 pri izrabotkata na Urbanisti~kiot plan da se implementiraat planski 
merki za za{tita na biodiverzitetot. 

Potrebno e da se potencira deka sozdava~ot ili poseduva~ot na otpadni 
materii i emisii gi snosi site tro{oci za sanacija na eventualno predizvikanite 
naru{uvawa vo `ivotnata sredina. 

 
7.3. MERKI  ZA ZA{TITA  NA PRIRODNO NASLEDSTVO  
 

Od oblasta na za{tita na prirodata (prirodnoto nasledstvo i biolo{kata i 
predelskata raznovidnost), urbanisti~kite planovi i proekti treba da se 
usoglasat so Prostorniot plan na Republikata na toj na~in {to, vrz osnova na 
re`imot za za{tita, }e se organizira raspored na aktivnosti i izgradba na objekti 
koi ]e se usoglasat so barawata koi gi postavuva odr`livoto koristewe na 
prirodata i sovremeniot tretman na za{titata. 

Posebno vnimanie pri za{titata na prirodata, treba da se obrne na na~inot, 
vidot i obemot na izgradbata {to se predviduva vo za{titenite prostori za da se 
odbegnat ili da se nadminat sudirite i koliziite so inkompatabilnite funkcii. Za 
taa cel e neophodno po~ituvawe na slednite principi: 

 optimalna za{tita na prostorite so isklu~itelna vrednost; 

 optimalna za{tita na proizvodnite prirodni potencijali i 
unapreduvawe na prirodnite blaga; 

 za~uvuvawe na dominantnite karakteristiki na postojnata sostojba; 

 racionalna izgradba na infrastrukturata; 

 koncentracija i ograni~uvawe na izgradbata; 

 optimalna izgradba na rekreativnata infrastruktura;  

 pravilen izbor na soodvetna lokacija. 

Spored  Zakonot za za_tita na prirodata (Sl.v. na RM, br.67/04, br.14/06 , 
br.84/07, 35/10 i 47/11) i Zakonot za `ivotna sredina (Sl.v. na RM, br.53/05, br.81/05, 
br. 24/07, 159/08, 83/09, 47/10, 124/10 i 51/11), potrebno e vnesuvawe na merki za 
za{tita na prirodata pri planiraweto i ureduvaweto na prostorot koi treba strogo 
da se po~ituvaat. 

Dokolku pri izrabotka na Urbanisti~ki plan za s.Nikoli} i razrabotka na 
Blok 1, 2, 3, 4, 5 i 6, KO Nikoli}, Op{tina Dojran, ili pri ureduvaweto na 
prostorot se dojde do odredeni novi soznanija za prirodno nasledstvo koi mo`at da 
bidat zagrozeni so urbanizacija na ovoj prostor, potrebno e da se predvidat slednite 
merki za za{tita na prirodnoto nasledstvo: 

 Utvrduvawe na granicite i ozna~uvawe na site objekti proglaseni i 
predlo`eni za proglasuvawe kako prirodno nasledstvo; 

 Zabrana za vr{ewe na kakvi bilo stopanski aktivnosti koi ne se vo 
soglasnost so celite i merkite za za{tita utvrdeni so pravniot akt za 
proglasuvawe prirodnoto dobro ili prostorniot plan za podra~je so 
specijalna namena; 
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 Vo podra~jata i zonite so stroga za{tita dozvoleni se samo nau~no-
istra`uva~ki aktivnosti; 

 Vo prostorite so karakter na prirodno nasledstvo dozvoleno e 
koristewe na rastitelni i `ivotinski vidovi samo vo sanitarno-
zdravstveni celi; 

 Na podra~jata koi se predlo`eni za za{tita kako prirodno nasledstvo, 
izgradbata i ureduvaweto do proglasuvaweto na istite mora da se vr{i 
soglasno prethodno napravenata valorizacija na prirodnite vrednosti i 
vlijanijata vrz `ivotnata sredina; 

 Magistralnata i ostanatata infrastruktura (nadzemna i podzemna) da se 
vodi nadvor od objektite so prirodno vrednosti, a pri pomali zafati 
potrebno e nejzino estetsko vklopuvawe vo prirodniot pejza`; 

 Vospostavuvawe na monitoring, permanentna kontrola i nadzor na 
objektite so prirodni vrednosti i prezemawe na stru~ni i upravni 
postapki za sanirawe na negativnite pojavi; 

 Vospostavuvawe na stru~na sorabotka so soodvetni institucii vo 
okru`uvaweto.  

Po~ituvawe na na~elata za za{tita na prirodata e soglasno Zakonot za 
za[tita na prirodata (Sl.v. na RM, br.67/04, br.14/06 , br.84/07, 35/10 i 47/11) . 

 
7.4. KULTURNO-ISTORISKO NASLEDSTVO 
 

Vo svoeto mileniumsko postoewe, ~ovekovata civilizacija od praistorijata do 
denes, na teritorija na R. Makedonija, ostavila zna~ajni tragi od vonredni kulturni, 
istoriski i umetni~ki vrednosti, koi go potvrduvaat postoeweto, kontinuitetot i 
identitetot na makedonskiot narod na ovie prostori. 

Prostorniot aspekt na nedvi`noto kulturno nasledstvo e predmet na analiza 
vo korelacija so dolgoro~nata strategija za ekonomski, op{testven i prostoren 
razvoj,  odnosno strategijata za za~uvuvawe i za{tita na toa nasledstvo vo uslovi na   
pazarno stopanstvo. 

Soglasno Zakonot za za{tita kulturnoto nasledstvo (Sl. vesnik na  RM br. 
20/04, 115/07 i 18/11), vidovi na nedvi`no kulturno nasledstvo se: spomenici, 
spomeni~ki celini i kulturni predeli. 

Pri izrabotka na planska dokumentacija od ponisko nivo, da se utvrdi to~nata 
pozicija na utvrdeniot lokalitet  so kulturno nasledstvo i vo taa smisla da se 
primenat planski merki za za{tita na nedvi`no kulturno nasledstvo: 

 zadol`itelen tretman na nedvi`noto kulturno nasledstvo vo procesot 
na izrabotkata na prostornite i na urbanisti~kite planovi od ponisko 
nivo zaradi obezbeduvawe na planski uslovi za nivnata za{tita, 
ostvaruvawe na nivnata kulturna funkcija, prostorna integracija i 
aktivno koristewe na spomenicite na kulturata za soodvetna namena, vo 
turisti~koto stopanstvo, vo maloto stopanstvo i uslugite i vo vkupniot 
razvoj na dr`avata; 

 planirawe na rekonstrukcija, revitalizacija i konzervacija na 
najzna~ajnite spomeni~ki celini i objekti i organizacija i ureduvawe na 
kontaktniot, okolniot spomeni~en prostor zaradi za~uvuvawe na nivnata 
kulturno-istoriska dimenzija i soodvetna prezentacija; 
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 izmena i dopolnuvawe na prostornite i urbanisti~kite planovi zaradi 
usoglasuvawe od aspekt na za{tita na nedvi`noto kulturno nasledstvo. 

Soglasno Zakonot za Prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na 
R.M. br.51/05 ,137/07, 24/08, 91/09 ,124/10 ,18/11,53/11, 60/11, 144/12, 55/13, 163/13 i 
42/14), vo prostornite i urbanisti~ki planovi, vrz osnova na dokumentacijata za 
nedvi`noto kulturno nasledstvo, zadol`itelno se utvrduvaat: planski merki za 
za{tita na spomenicite na kulturata, kako i nasoki za opredeluvawe na re`imot na 
nivnata za{tita. 

Vgraduvaweto soodveten re`im za za{tita na nedvi`noto kulturno nasledstvo 
vo prostoren i urbanisti~ki plan se vr{i spored za{titno-konzervatorski osnovi za 
kulturno nasledstvo (Soglasno ~l. 71 od Zakonot za za{tita na kulturno nasledstvo). 

Nedvi`noto kulturno nasledstvo, bez ogled dali  e vo pra{awe graditelska 
celina ili poedine~en objekt, kako zaedni~ko kulturno bogatstvo na svetot,  vo 
prostornite i urbanisti~kite planovi treba da se tretira na na~in koj }e obezbedi 
negovo uspe{no vklopuvawe vo prostornoto i organizacionoto tkivo na gradovite i 
naselenite mesta ili po{irokite podra~ja i potencirawe na negovite grade`ni, 
oblikovni i estetski vrednosti. 
 

Мерки на заштита  
 

 Валоризација  
Археолошки локалитет ,,Гробишта“, с.Николиќ, о.Дојран заслужува да биде ставен под 
заштита. Локалитетот е евидентирана со матичен број (4-806-017/126 ЕНД) 
 
 

Бр.1.  

Назив  лок. Гробишта – с.Николиќ  

Локација  На околу 100 североисточно од селото 
Николиќ, до самите селски гробишта  

Адреса  /  

Катастарска парцела  КП 130 КО Николиќ  

Опис на содржините  Неколку десетина метри североисточно 
од активните селски гробишта, на мала 
возвишена тераса, се наоѓа 
локалитетот ,,Гробишта“ на кој се 
наоѓаат остатоци од мала еднокорабна 
црква околу која, најверојатно, се наоѓа 
и мала некропола. Од црквата се 
сочувани остатоци од темелните 
партии до височина од околу 0,1 метар 
во делот на апсидата.  
Објектот е покреиен со густа вегетација 
и од него се гледаат само остатоци од 
камено цокле. Во бнатрешната страна, 
локалното население се уште пали 
свеќи на Св.Никола. Во близина на 
апсидата се наоѓаат расфрлени 
остатоци од камена пластика, меѓу кои 
и базис од столб, како и 
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фрагментирано сочуван мермерен 
столб.  
Според кажувањето на локалните 
жители, црквата била посветена на 
Св.Никола. За жал, од остатоците не е 
возможно да се востанови временската 
припадност на црквата, односно дали 
се работи за средновековен објект или 
пак, црквата е од преродбенскиот 
период, односно XIX век. Не е 
исклучено, и оваа црквичка да 
страдала во текот на Првата светска 
војна.  

Време на настанување  Средновековен сакрален објект и 
некропола, поточна датација не може 
да биде направена, бидејќи досега не 
се вршени археолошки ископувања.  

Граници на заштитено добро   
 

 

Контактни зони   
 

 

Површина на доброто  1.240 m2  

Вкупна површина на заштитеното 
добро  

1.240 m2  

Автор  /  

Намена  Археолошки локалитет  

Вредности и значење  Археолошки локалитет ,,Гробишта“ – 
с.Николиќ претставува средновековна 
црква и некропола, истиот е 
евидентиран во археолошката карта. 
Досега не се извршени археолошки 
истражувања на овој простор, но сепак 
на делови видливи се остатоци од 
објект, како и површинска градежна 
керамика.  
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Состојба  Локалитетот ,,Гробишта“ се наоѓа 
североисточно од селото Николиќ, на 
овој простор досега не се вршени 
градежни работи, што би придонело за 
уништување на културните слоеви. Дел 
од парцелата на кој лежи локалитетот 
се наоѓаат активните селски гробишта. 
Локалитетот е во добра состојба.  

 

Со оглед на горенаведеното има доволно елементи врз основа на кои археолошкиот 
локалитет „Гробишта“ во с.Николиќ може да биде анализирана и валоризирана со цел 
да биде ставена под заштита како културно наследство. 
 

 Категоризација  
Напомена: Конечната катрегоризација ќе биде дадена при изработката на Елаборат за 
валоризација.  
Археолошкиот локалитет ,,Гробишта“ – с.Николиќ, согласно категоризацијата според 
значење, се одредува како значајно културно налседство. Критериум за оваа 
категоризација е тоа што претставува средновековен сакрален објект и некропола. 
Археолошкиот локалитет е во опфатот на урбанистичкиот план на с.Николиќ и е 
евидентиран како археолошки локалитет. Исто така критериум е културно-историското, 
научното и општественото значење на археолошкиот локалитет. Археолошкиот 
локалитет во моменталната состојба, согласно категоризацијата според загрозеност, се 
одредува како незагрозено културно наследсвто. 
 

 Режим на заштита  
 Режим на заштита на поединечни добра  

Археолошкиот локалитет ,,Гробишта“ – с.Николиќ е со режим на заштита од втор 
степен, а неговата контактна зона е со режим на заштита од трет степен. За овој 
археолошки локалитет, се определува режим на заштита од втор степен, што 
подразбира дека археолошкиот локалитет во рамките на своите граници (дел од КП 130, 
КО Николиќ), позицијата на која се забележуваат остатоците од сакралниот објект. 
Контактната зона на оваа целина е формирана од остатокот од истата катастарска 
парцела (КП 130). 
Во заштитената зона не се дозволени никакви интервенции без конзерваторско 
одобрение и мислење издадено од надлежниот орган за заштита на културното 
наследство, во согласност зо Законот за заштита на културното наследство.  
Во заштитената зона нe е дозволено:  

-  Градење на секаков вид градби со темели ископани подлабоки од 30 см.  
- Изведба на електрични, водоводни и канализациски цевки на длабочина поголема 

од 30 см  
- Партерно уредување на парцелите со изведба на одни патеки и други придружни 

структури за кои се потребни површински ископи  
 

- Имајќи во предвид дека станува збор за активни гробишта, на овој простор во 
последните децении нема извршено погребувања. Затоа се предлага овој простор 
и во иднина да не се користи за погребување или за подигнување на нови објекти.  
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Сите горе наведени интервенции можат да се извршат доколку претходно се извршат 
заштитни археолошки ископувања со кои ќе се потврди или одбие предвидената барана 
интервенција на дел од парцелата на која се наоѓа локалитетот. 
 

 Контакна зона – зона на ограничена заштита  
Контактната зона на оваа целина е формирана од остатокот од истата катастарска 
парцела (КП 130).  
За контактната зона на локалитетите ,,Гробишта“ – с.Николиќ се предвидува заштитен 
режим од трет степен кој опфаќа вршење на археолошки надзор при било какви 
градежни интервенции во парцелата. 
 

 Посебни мерки за заштита  
Потребно е да се предвидат мерки за заштита од последиците од загадување, мерки за 
унапредување на квалитетот на животната средина во заштитеното подрачје. Исто така 
потребно е зачувување на постојаната (денешната) состојба на доброто, со можност за 
враќање на поедини делови во првобитната состојба, доколку тоа е можно и има 
елементи. Потребно е означување на доброто, одредување на мерки за негово 
спасување во непредвидени ситуации. 
 
Спроведување на основите  
 
Овој дел од заштитно-конзерваторските основи треба да послужи како основа за 
изготвување на параметрите на планот и истиот да биде комплетно вграден при 
изготвувањето на Урбанистичко планската документација за село Николиќ, Општина 
Дојран.  
Заштитно-конзерваторските услови за опфатот се наведени во мерките за заштита на 
урбаниот опфат, поточно во режимот за заштита и посебните мерки. 
 
 
7.5. MERKI ZA OBEZBEDUVAWE NA PRISTAPNOST NA LICA SO INVALIDNOST 

 

 Uslovite za dvi`ewe na invalidizirani lica se propi[ani vo to~ka 13, od 
Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na RM 
br. 142/10). Spored ovoj Pravilnik sostaven del na urbanisti~kite planovi se 
konkretni merki za sozdavawe na uslovi za nepre~eno dvi`ewe na invalidizirani 
lica vo ramkite na planskiot opfat.  
 - Povr[inite za dvi`ewe na pe[acite (trotoari, pe[a~ki ulici, pe[a~ki 
pateki, plo[tadi i plo[tatki), sekade kade dozvoluvaat uslovite mora da se so 
kontinuirana niveleta, bez skalesti denivelacii, so podol`en naklon od najmnogu 
8,33 %; 
 -  Vo zavisnost od naklonot na rampata, ograni~ena e nejzinata dol`ina: za 
naklon 8,33 % (1:12) mak. dol`ina na rampata e 9,0 m, za naklon 6,66 % (1:15) mak. 
dol`ina na rampata e 12.0 m. za naklon 5.0 % (1:20) mak. dol`ina na rampata e 15.0 m, a 
za neophodni pogolemi dol`ini na rampata, zadol`itelno se planira odmorali[te, so 
najmala dol`ina e 1.50 m, a optimalna dol`ina e 1.80 m. 
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 - Pri planirawe na elementi na uli~nata mre`a, zadol`itelno se predviduvaat 
rampi za sekoj pe[a~ki premin za sovladuvawe na denivelacijata pomeѓu trotoarot i 
kolovozot:  
 -  Minimalnata [irina na rampata e 1.00 m, a optimalnata [irina e 1.80 m; 
najgolem naklon na rampata e 20 % (1:5), a optimalniot naklon e 8,33 % (1:12). 
Postojnata i vremenata urbana oprema na javnite pe[a~ki povr[ini ne smee da 
pretstavuva arhitektonska bariera i da go popre~uva ili ote`nuva soobra]ajot na 
pe[acite, a osobeno na invalidiziranite lica so koli~ki. 
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ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА

ПАРЦЕЛА НА КП број 339, КО

НИКОЛИЌ од УП за село Николиќ  со

разработка на Блок 1, 2, 3, 4, 5  и 6, КО

Николиќ, Општина Дојран

К.П. бр.728 КО НИКОЛИЌ

Општина Дојран

МАРИЦА КОЧОСКА

ул. „Миле Попјорданов“ бр.68/1/26,

Скопје - Карпош

0701-203 29.11.2022

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

П=1798.60м²

Изработил:

Вангелчо Џонов дипл.геод.инж.

Состојба на теренот која е во катастар

Правец на далековод

Бандери за електрична енергија - далековод

Телефонски бандери

Нова состојба на теренот-нови објекти

Број на детална точка

Надморска висина на деталната точка
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  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр.0.0685

MESTO:

СОРАБОТНИЦИ:

INVESTITOR:

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА

ПАРЦЕЛА НА КП број 339, КО

НИКОЛИЌ од УП за село Николиќ  со

разработка на Блок 1, 2, 3, 4, 5  и 6, КО

Николиќ, Општина Дојран

К.П. бр.728 КО НИКОЛИЌ

Општина Дојран

МАРИЦА КОЧОСКА

ул. „Миле Попјорданов“ бр.68/1/26,

Скопје - Карпош

0701-203 29.11.2022

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

П=1798.60м²

НЕИЗГРАДЕНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ПОСТОЈНИ УЛИЦИ

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН

ФОНД И ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА,

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА
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GOJA

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

П+1
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Р.Л

Г.Л

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=1 798.60м²

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА КАТОВИ

ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

простор за манипулација

СООБРАЌАЈНИЦИ

ЛЕГЕНДА:

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ:

Г.П

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
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НАПОМЕНА: Бројот на паркинзи ќе биде пресметано во Основниот проект,  согласно член 131 и член 134 од

Правилникот за урбанистичко планирање, Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020 год.
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НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

МАНИПУЛАТИВЕН ПРОСТОР, ПАРКИРАЊЕ

A1 - ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ
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НИВЕЛМАНСКИ КОТИ

ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

98,54 5,49%

ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

TEH.BR.
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  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр.0.0685

MESTO:

СОРАБОТНИЦИ:

INVESTITOR:

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА

ПАРЦЕЛА НА КП број 339, КО

НИКОЛИЌ од УП за село Николиќ  со

разработка на Блок 1, 2, 3, 4, 5  и 6, КО

Николиќ, Општина Дојран

К.П. бр.728 КО НИКОЛИЌ

Општина Дојран

МАРИЦА КОЧОСКА

ул. „Миле Попјорданов“ бр.68/1/26,

Скопје - Карпош

0701-203 29.11.2022

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
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ВНАТРЕШЕН И СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ

СО НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ
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ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
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  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр.0.0685

MESTO:

СОРАБОТНИК:

INVESTITOR:

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА

ПАРЦЕЛА НА  КП број 339, КО

Николич од УП за село Николич,

Општина Дојран

К.П. бр.339, КО НИКОЛИЧ

Општина Дојран

МАРИЦА КОЧОСКА - Скопје

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

П+1

A1

Р.Л

Г.Л

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=1022,39м²

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА КАТОВИ

ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

простор за манипулација

СООБРАЌАЈНИЦИ

ЛЕГЕНДА:

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ:

Г.П

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

0701-203 29.11.2022

Н=...м

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА (м ')

НИВЕЛМАНСКИ КОТИ

ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

1.5 3.25 3.25 1.5

1.5 6.5 1.5

9.5

МАГИСТРАЛНА УЛИЦА НИЗ НАСЕЛЕНО  МЕСТО - СЕЛО R1105

ПРЕСЕК 1-1

По исклучок од ставовите (3) и (4) на член 63, според

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко

планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 63/12, 126/12, 19/13,

95/13,163/13, 37/14, 125/14 и 148/14) според кој е донесен УП за

село Николиќ, пристапот се планира од примарната улична

мрежа во случаите кога:

 - магистралната улица низ населено место-село и

собирната улица која не била претходно категоризирана со

донесен општ акт, урбанистичката документација за

населено место, урбанистички план или

урбанистичко-планска документација и не постои можност

да се планира пристап од секундарна мрежа.
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ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА

ИНФРАСТРУКТУРНИ ВОДОВИ
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ul. ,,Mar{al Tito,, br.124 Gevgelija
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  DATA RAZMER

  1:500

LIST BR.

СОДРЖИНА

НА ПРИЛОГ:

NASLOV NA
PROEKTOT:

U R B A N I Z A M

ПЛАНЕР:
МИТКО ПАВЛОВ д.и.а

овластување бр.0.0686

ВАСКА ТОДОВА РУЖОВА д.и.а.

овластување бр.0.0684

КАТЕРИНА РАМАДАНОВА ТАНУШЕВ

д.и.а. овластување бр.0.0685

MESTO:

СОРАБОТНИК:

INVESTITOR:

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА

ПАРЦЕЛА НА  КП број 339, КО

Николич од УП за село Николич,

Општина Дојран

К.П. бр.339, КО НИКОЛИЧ

Општина Дојран

МАРИЦА КОЧОСКА - Скопје

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

П+1

A1

Р.Л

Г.Л

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=1798,60м²

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА КАТОВИ

ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

простор за манипулација

СООБРАЌАЈНИЦИ

ЛЕГЕНДА:

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ:

Г.П

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ПРИКЛУЧОК НА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ВИДОВИ ИНФРАСТРУКТУРА:

ПРИКЛУЧОК НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПРИКЛУЧОК НА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

0701-203 29.11.2022

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

Н=...м

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА (м')

ПРИКЛУЧОК НА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ

НИВЕЛМАНСКИ КОТИ

ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО
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СИНТЕЗЕН ПЛАН
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ПАРЦЕЛА НА  КП број 339, КО

Николич од УП за село Николич,

Општина Дојран

К.П. бр.339, КО НИКОЛИЧ

Општина Дојран

МАРИЦА КОЧОСКА - Скопје

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

П+1

A1

Р.Л

Г.Л

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ П=1022,39м²

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЛИНИЈА НА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

МАКСИМАЛЕН БРОЈ НА КАТОВИ

ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ -

простор за манипулација

СООБРАЌАЈНИЦИ

ЛЕГЕНДА:

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ:

Г.П

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

0701-203 29.11.2022

Н=...м

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА (м ')

НИВЕЛМАНСКИ КОТИ

ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

1.5 3.25 3.25 1.5

1.5 6.5 1.5

9.5

МАГИСТРАЛНА УЛИЦА НИЗ НАСЕЛЕНО  МЕСТО - СЕЛО R1105

ПРЕСЕК 1-1

ПРИКЛУЧОК НА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ВИДОВИ ИНФРАСТРУКТУРА:

ПРИКЛУЧОК НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПРИКЛУЧОК НА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПРИКЛУЧОК НА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
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НАПОМЕНА: Бројот на паркинзи ќе биде пресметано во Основниот проект,  согласно член 131 и член 134 од

Правилникот за урбанистичко планирање, Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020 год.
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Г. ПРИЛОЗИ 



 

 

 

  

РР  ЕЕ  ПП  УУ  ББ  ЛЛ  ИИ  КК  АА      ММ   АА  КК  ЕЕ  ДД  ОО  НН  ИИ  ЈЈ  АА   

    ОПШТИНА DOJRAN 

  

 

 

Број:12-1319/2 oд 12.12.2022год. 

Одделение за урбанизам,ј и заштита нa             
           животната средина  

  

  

ИИЗЗВВООДД  оодд  Урбанистички план за село НИКОЛИЌ и 

разработка на Блок 1,2,3,4,5 и 6 КО.Николиќ, 

општина Дојран    
Донесен со Одлука на Совет на општина  Дојран    

Бр.08-874/4 од 06.07.2021година. со површина на      

плански опфат 80,17ха.  

Извод од УПС Николиќ за КП.бр.339 Блок 10 
 

                                                                  Намена на градбата: 
                                                           А1-Домување во станбени куќи 

                                                                    
ДЛ_ 1    М=1:_500 

                                                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  
 

СОДРЖИ: 
2.Графички дел: 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
ОПШТИ 
УСЛОВИ ЗА 
ГРАДБА, 
РАЗВОЈ И 
КОРИСТЕЊЕ 
НА 
ЗЕМЈИШТЕТО 
ВО РАМКИ НА 
НАМЕНСКИТЕ 
ЗОНИ 

4. OP{TI USLOVI ZA IZGRADBA, RAZVOJ I KORISTEWE NA ZEMJI{TETO I GRADBITE KOI 

VA@AT ZA CELATA POVR{INA NA PLANSKIOT OPFAT I SLU@AT ZA SPROVEDUVAWE NA 

URBANISTI^KI PLAN I URBANISTI^KO-PLANSKA DOKUMENTACIJA, ODNOSNO IZVOD OD 

URBANISTI^KI PLAN I URBANISTI^KO-PLANSKA DOKUMENTACIJA 

 
4.1So ovie uslovi za izgradba se utvrduvaat infrastrukturnite principi, uslovi i 

tehni~ko-urbanisti~ki normi koi ovozmo`uvaat primena i sproveduvawe na koncepciite od 

Urbanisti~kiot plan za s. Nikoli] i razrabotka na Blok 1, 2, 3, 4, 5 i 6, KO Nikoli], Op[tina 

Dojran. Uslovite za izgradba ]e se primenuvaat na celiot planski opfat ~ii granici i meri se 

dadeni vo grafi~kiot prilog vo  R=1:2500.  

 Vkupnata povr[ina na planskiot opfat iznesuva 80.17 ha.   
 Ovie Op[ti uslovi za izgradba se sostaven del na izraboteniot Urbanisti~kiot plan 

za s. Nikoli] i razrabotka na Blok 1, 2, 3, 4, 5 i 6, KO Nikoli], Op[tina Dojran,  Planskata 

dokumentacija e rabotena vo soglasnost  so Zakonot za Prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl. 

vesnik na R.M. br.51/05 ,137/07, 24/08, 91/09 ,124/10 ,18/11,53/11, 60/11, 144/12, 55/13, 163/13 i 42/14), 

Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12, 

126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 148/14/), Pravilnikot za pobliska sodr`ina, razmer i 

na~in na grafi~ka obrabotka na urbanisti~kite planovi ("Sl.vesnik na R.M." br. 78/06 i 37/14). 
 So ovoj plan se ureduva namenata i na~inot na koristewe na prostorot, kako i uslovite 

za gradewe na predvidenite objekti.   

  Vo planot se zastapeni slednite klasi na nameni: 

 

A-Domuvawe: 

A1-Domuvawe vo stanbeni ku]i (so formirawe na stopanski dvor) 

 

B-Komercijalni i delovni nameni: 

B1-Mali komercijalni i delovni nameni 

 

          V-Javni institucii: 

V1- Obrazovanie i nauka (OU "Kole Nedelkovski") 

V5- Verski institucii (Crkva) 

 

 

         G-Proizvodstvo, distribucija i servisi: 

G2-Lesna industrija 

G4-Stovari[ta 

 

        D-Zelenilo i rekreacija: 

       D2 - Za[titno zelenilo 

D3 - Sport i rekreacija   

D4- Memorijalni prostori     

 

        E-Infrastruktura 

E1- Komunalna infrastruktura  (soobra]ajna infrastruktura), 

E2- Komunalna suprastruktura  ( Benzinska pumpna stanica i Trafostanici) i 

E3- Nekompatibilna infrastruktura ( Pre~istitelna stanica). 

 
  4.2. Sostaven del na ovie Uslovi za izgradba se Dokumentacionata osnova i  Planskata 

dokumentacija za predmetniot Urbanisti~kiot plan za s. Nikoli] i razrabotka na Blok 1, 2, 3, 4, 5 i 

6, KO Nikoli], Op[tina Dojran,  so svoj tekstualen i grafi~ki del vo razmer R=1:2500.  

 Grafi~kiot del go so~inuvaat prilozi od dokumentaciona osnova: Izvodot  od UDNM 

za s.Nikoli] , Op[tina Dojran, A`urirana geodetska podloga, Inventarizacija na izgraden 

grade`en fond i Inventarizacija na komunalna infrastruktura, i planska dokumentacija:  Plan na 

namena na zemji[te i gradbi, Regulacionen plan, Soobra]aen i Nivelaciski plan, Infrastrukturen 

plan i Sintezen plan. 

 
              4.3 Granicite na planiraniot opfat za Urbanisti~kiot plan za s. Nikoli] i razrabotka na 

Blok 1, 2, 3, 4, 5 i 6, KO Nikoli], Op[tina Dojran,  se predstaveni opisno so koordinatite po H i Y 
na sekoja prekr[na to~ka, ozna~eni so redni broevi od T1 do T290 i istite se dadeni vo 

tabelaren prikaz vo to~ka 1.1 od planskata dokumentacija.  
 

 4.4 Grade`noto zemji[te e zemji[te ~ija [to namena i na~in na koristewe se utvrduva 

so planskata dokumentacija, a statusot go dobiva so samoto usvojuvawe na ovoj Urbanisti~ki 

plan za s. Nikoli] i razrabotka na Blok 1, 2, 3, 4, 5 i 6, KO Nikoli], Op[tina Dojran. Grade`noto 

zemji[te vo primarna podelba se deli na parcelizirano grade`no zemji[te za poedine~no 

gradewe i upotreba i neparcelizirano za op[ta upotreba vo soglasnost so ~l. 11 od Pravilnikot 

za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12, 126/12, 19/13, 

95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 148/14/). 

 

 4.5 Regulatornite linii se planski odredbi vo grafi~kiot del na urbanisti~kiot plan 

koi go razgrani~uvaat grade`noto zemji[te od aspekt na nositelite na pravoto za gradewe. 

Regulatornite linii se regulaciona linija i granica na grade`nata parcela koi se definirani 

vo planot vo soglasnost so ~l.14 i ~l.15 od Pravilnikot za standardi i normativi za 

urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 

148/14/). 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

4.6  Grade`na parcela e ograni~en del od grade`no zemji[te so ist nositel na pravoto na 

gradewe i e definirana vo soglasnost so ~len 19 i ~len 20 od Pravilnikot za standardi i 

normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 

37/14, 125/14 i 148/14/).  

 Formiranata grade`na parcela se poklopuva  so prostorot koj go zazema i go koristi  

sopstvenikot  na katastarskata parcela so nezna~itelno namaluvawe na katastarskata parcela 

zaradi  oformuvawe na soobra]ajnica. 

 

 4.7 Namenata na zemji[teto i namenata na povr[inite za gradba se baziraat na ovoj 

Urbanisti~ki plan za s.Nikoli] i razrabotka na Blok 1, 2, 3, 4, 5 i 6, KO Nikoli], Op[tina Dojran .  
       Pokonkretno objasnuvawe na sistemot na klasi na nameni e dadeno vo ~l. 28 od Pravilnikot 

za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12, 126/12, 19/13, 

95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 148/14/),  spored  grupite na klasi na nameni i vo vovedniot del na 

ovie Op[ti uslovi za gradewe. 

 

 4.8 Posebno se prepora~uva vodewe smetka za kompatibilni klasi na namena [to e vo 

soglasnost so Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na 

R.M." br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 148/14/). 

 

 4.9 Grade`na linija e planska odredba koja pretstavuva granica na povr[inata za 

gradewe vo grade`nata parcela i ja definira prostornata granica do koja gradbata mo`e da se 

gradi i se definira vo soglasnost so ~l.35, ~l.36, ~l.37 i ~l.38 od Pravilnikot za standardi i 

normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 

37/14, 125/14 i 148/14/). 

Konkretnite grade`ni linii se dadeni vo grafi~kiot del od Regulacionen plan i 

povr[ini za gradba . Toa se maksimalni mo`ni granici vo ramkite na koi objektot mo`e da se 

gradi. 

   

 4.10  Povr[ina za gradewe e planska odredba so koja vo urbanisti~ki plan se utvrduva 

delot od grade`nata parcela koja se predviduva za gradewe na gradbite - ~l.39 od Pravilnikot za 

standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12, 126/12, 19/13, 

95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 148/14/).  

 Pri odreduvawe na povr[ina za gradba potrebno e da se zapazat: visini, rastojanija, i 

procent na izgradenost na parcelata, koeficientot na iskoristenost na zemji[teto (odnos me\u 

bruto razviena povr[ina na site nivoa na objektot i povr[inata na parcelata).  

 

 4.11 Dispozicijata na povr[inata za gradewe od grade`nata parcela i nejzinoto 

rastojanie od granicite na grade`nata parcela zavisat od tipot na gradewe i namenata na 

grade`nata parcela [to e definirano vo ~len 42 od Pravilnikot za standardi i normativi za 

urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 

148/14/).  

 

 4.12 Maksimalnata viso~ina na gradbata e planska odredba so koja se utvrduva 

dozvolenata viso~ina na gradbata na vertikalnata ramnina ~ij [to presek so terenot se sovpa\a 

so grade`nata linija. Site podetalni elementi na planirawe se definirani vo ~lenovite: 43, 44, 

45, 46, 47, 48, 49 i 50 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe 

("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 148/14/). 

 Dadena e maksimalna visina do venec i istata e izrazena vo metri. 

 Visinata na objektite se opredeluva od nivoto na trotoarot odnosno od kotata na 

prizemje do zavr[en venec na gradbata vo dol`ni metri od stranata koja gleda kon liceto na 

parcelata.  

 Maksimalnata visina na gradbata definirana so ovoj plan e planirana za sekoj objekt. 

Pravoto da se gradi do dozvolenata  maksimalna visina e ispolneto so drugite urbanisti~ki 

uslovi dadeni so ovoj plan, a pred se: obezbeden potreben broj na parking mesta, potrebnoto 

rastojanie do granicata na sosednata parcela i dr.  

 Dokolku so proektnata dokumentacija ne se doka`e deka se ispolneti uslovite za 

postignuvawe na maksimalnata visina na gradbata definirana so ovoj plan, upravniot organ 

nadle`en za rabotite na urbanizmot ja odreduva dozvolenata visina, izrazena vo dol`ni metri, 

a spored Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." 

br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 148/14/). 

 

 4.13 Procentot na izgradenost na zemji[teto (R) e urbanisti~ka veli~ina koja ja 

poka`uva gustinata na izgradenost, odnosno, kolkav del od grade`noto zemji[te e zafateno so 

gradba.  

 Procent na izgradenost na parcelite e zavisen od postojnata sostojba i e daden vo 

tabeli za sekoja parcela pooddelno na nivo na celiot planski opfat. Istiot e definiran vo 

granici na dozvolenite vrednosti vo ~lenovite:  51 do 54 od Pravilnikot za standardi i 

normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 

37/14, 125/14 i 148/14/). 

 

 4.14 Krovovi 

         Formata i visinata na krovovite se opredeluva vo zavisnost od predlo`enata arhitektura 

na dadeniot objekt i od namenata na istiot. 

         Visina na krovot se definira kako visina na sleme. Maksimalnata viso~ina na slemeto 

iznesuva 4.5 metri nad zavr[niot venec na krovnata konstrukcija. Vo ramkite na ovaa visina 

mo`e da se uredi podpokriven korisen prostor so samo edna spratna viso~ina. 

 

 4.15  Ogradi 

         Maksimalnata visina na polnite yidani ogradi na lokacijata e maksimum 0,8 m, a 

ostanatiot del e transparenten do visina 1,6 m. 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

4.16  Zelenilo 

Zeleniloto e sostaven del na grade`nata parcela. Toa se javuva kako niska zeleno 

trevnata povr[ina. Procentot na ozelenetost vo ramkite na grade`nata parcela treba da 

iznesuva min.20% od povr[inata na grade`nata parcela soglasno чlen 20 od Zakonot za urbano 

zelenilo ("Sl.vesnik na R.M." br. 11/2018 ). 

 

  4.17 Barieri 

   Vo tretmanot na pe[a~kite pateki i povr[ini site denivelacii potrebno e da se 

re[avaat so skali i rampi. 

   Site denivelacii kaj vlezovite, na samite vlezni partii i komunikaciite i rampite na 

objektite, vo celost treba da se izvedat vo ramkite na grade`nata parcela. 

 

4.18  Uslovi za dvi`ewe na lica so invaliditet 

Za obezbeduvawe na nepre~eno dvi`ewe na licata so invaliditet, pri izrabotka na 

urbanisti~ko-planska dokimentacija zadol`itelno se primenuvaat odredbite na ~lenovite 75-

79 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 

63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 148/14), dodeka pak pri izrabotka na proekti za 

ureduvawe na zemji[teto za op[ta upotreba, kako i proekti za gradbite od grade`nata parcela, 

zadol`itelno se primenuvaat odredbite od ~lenovite od Pravilnikot za na~inot na 

obezbeduvawe na nepre~en pristap, dvi`ewe, prestoj i rabota na licata so invaliditet do i vo 

gradbite (Sl. vesnik na RM. br. 25/10) i odredbite na ~lenovite 109-123 od Pravilnikot za 

standardi i normativi za proektirawe (Sl. vesnik na RM. br. 60/12 i 29/15). 

 

 4.19 Parkinzi 

 Potrebite za parkirawe i gara`irawe ]e gi re[ava korisnikot vo ramkite na 

sopstvenata parcela, so po~ituvawe na potreben broj parking mesta kako  uslov za izgradba do 

maksimalno dozvolenata visina i povr[ina za gradba a vo soglasnost so ~len 61 od Pravilnikot 

za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12, 126/12, 19/13, 

95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 148/14/). 

Pretstaveno e soobra]ajno re[enie koe e del od ovoj Urbanisti~ki plan za s. Nikoli] i 

razrabotka na Blok 1, 2, 3, 4, 5 i 6, KO Nikoli], Op[tina Dojran. 

 

 4.20 Dokolku vo planskiot opfat se planiraat izdvoeni antenski stolbovi so viso~ina 

pogolema od 15m, oxaci so viso~ina pogolema od 30m, dalnovodi pod napon pogolem od 100 KV 

na premin preku avtopat, kako i veternici, i drugi objekti so viso~ina pogolema od 100m, 

potrebno e so planot da se zadol`i investitorot do Agencijata za civilno vozduhoplovstvo da 

dostavi soodvetna proektna dokumentacija (Arhitektonsko-urbanisti~ki proekt ili Osnoven 

proekt) so barawe za izdavawe na soglasnost so uslovi za gradba od aspekt na bezbednosta na 

vozdu[niot soobra]aj. soglano en 68 stav (2) od Zakonot za vozduhoplovstvo. 

 

           4.21 Otpadot ]e se odveduva na lokalnata deponija. Lokacijata za lokalna deponija ja 

odreduva sovetot na Op[tina Dojran.   

 

 4.22  Pri primena i realizacija na Urbanisti~ki plan za s. Nikoli] i razrabotka na 

Blok 1, 2, 3, 4, 5 i 6, KO Nikoli], Op[tina Dojran, za se [to ne e definirano so ovie uslovi za 

gradewe ]e se primenuvaat standardi i normativi utvrdeni vo Pravilnikot za standardi i 

normativi za urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 

37/14, 125/14 i 148/14/), i Pravilnikot za pobliska sodr`ina, razmer i na~in na grafi~ka 

obrabotka na urbanisti~kite planovi ("Sl.vesnik na R.M." br. 78/06 i 37/14). 

 
 

5. POSEBNI USLOVI ZA IZGRADBA RAZVOJ I KORISTEWE NA GRADE@NOTO ZEMJI{TE I 

GRADBITE 

 

  Posebnite uslovi za izgradba se odnesuvaat na planskiot opfat za koj se izrabotuva 

Urbanisti~ki plan za s. Nikoli] i razrabotka na Blok 1, 2, 3, 4, 5 i 6, KO Nikoli], Op[tina Dojran, 

so definiranite granici na lokalitetot za razrabotenite grade`ni parceli, dadeni vo 

grafi~kite prilozi. 

 Planskiot opfat e sevkupen prostor koj e predmet na izrabotka na ovoj  Urbanisti~ki 

plan za s. Nikoli] i razrabotka na Blok 1, 2, 3, 4, 5 i 6, KO Nikoli], Op[tina Dojran i istiot e so 

povr[ina od 80.17 ha.       
 

Klasi na nameni: Vo planskiot opfat predvideni se grade`ni parceli so klasa na 

namena:   
 

A-Domuvawe: 

A1-Domuvawe vo stanbeni ku]i (so formirawe na stopanski dvor) 

 

B-Komercijalni i delovni nameni: 

B1-Mali komercijalni i delovni nameni 

 

          V-Javni institucii: 

V1- Obrazovanie i nauka (OU "Kole Nedelkovski") 

V5- Verski institucii (Crkva) 

 

 

         G-Proizvodstvo, distribucija i servisi: 

G2-Lesna industrija 

G4-Stovari[ta 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

        D-Zelenilo i rekreacija: 

       D2 - Za[titno zelenilo 

D3 - Sport i rekreacija   

D4- Memorijalni prostori     

 

        E-Infrastruktura 

E1- Komunalna infrastruktura  (soobra]ajna infrastruktura), 

E2- Komunalna suprastruktura  ( Benzinska pumpna stanica i Trafostanici) i 

E3- Nekompatibilna infrastruktura ( Pre~istitelna stanica). 

 

  Grade`ni parceli - Grade`nite parceli se vo ramkite na postojnite katastarski 

parceli kako i dooformuvawe na grade`nite parceli. 

 Povr[ina za gradba  e del od grade`nata parcela ograni~en so grade`ni  linii.  Za 

site grade`ni parceli se planira povr[ina za gradba, koja soglasno ~l.51 od Zakonot za 

Prostorno i urbanisti~ko planirawe (Sl. vesnik na R.M. br.51/05 ,137/07, 24/08, 91/09 ,124/10 

,18/11,53/11, 60/11, 144/12, 55/13, 163/13 i 42/14), ]e se obrabotuva so Arhitektonsko-Urbanisti~ki 

proekt za klasata na namena A1-domuvawe vo stanbeni ku]i so formirawe na stopanski dvor(za 

parceli koi nadminuvaat 500m
2
), 

G2-Lesna industrija,G3-Servisi iG4-Stovari[ta.    

 

 

 

Vrz osnova na dadenite uslovi, za planirawe na dve ili pove]e gradbi vo ramkite na 

dadenata povr[ina za gradba vo edna grade`na parcela, zadol`itelno e izrabotka na 

arhitektonsko-urbanisti~ki proekt (AUP), koj ]e bide odobren od strana na lokalna samouprava 

Dojran, pri  [to treba da se zadovoleni parametrite za ureduvawe na prostorot. 

 

Grade`nata linija se sproveduva so dozvoleni pre~ekoruvawa od strana na izdadenite 

elementi od arhitektonskata plastika na gradbite. Dozvolenite pre~ekoruvawa se ureduvaat vo 

sekoj urbanisti~ki plan vo soglasnost so ovoj Pravilnik. 

 Koga grade`nata linija se sovpa\a so granicata na grade`nata parcela so sosedot ne se 

dozvoleni pre~ekoruvawa na grade`nata linija so nitu eden vid arhitektonski izdatini. 

              Koga grade`nata linija ne se sovpa\a so granicata na grade`nata parcela ne se dozvoleni 

pre~ekoruvawa na grade`nata linija na bilo koja visina od vertikalnata ramnina ~ij [to 

presek so terenot se sovpa\a so granicata na grade`nata parcela.  

 Dokolku grade`nata linija se sovpa\a so regulacionata linija, dozvoleni 

pre~ekoruvawa se: 

-prviot skalnik od vleznite partii do 30 sm ako [irinata na trotoarot e pogolema od 

2,25 sm, 

-prvostepena plastika vo koja spa\aat: rizaliti, vlezni partii, konstruktivni 

stolbovi, vertikalni komunikacii i drugi izdadeni delovi na arhitektonskata os-

nova do 30 sm ako [iro~inata na trotoarot e pogolema od 2,25 m, 

-vtorostepena plastika vo koja spa\aat: erkeri, balkoni, konzoli, strei, brisolei i dr. 

koi se pojavuvaat pome\u prviot sprat i gorniot venec do 90 sm dlabo~ina za uli~en 

koridor [irok do 12 m i do 7,5% od [iro~inata na koridorot, no ne pove]e od 1,50 m 

dlabo~ina. Elementite na vtorostepenata arhitektonska plastika ne se pojavuvaat na 

fasadata na gradbata najmalku 3,60 m nad kotata na trotoarot, 

-tretostepena plastika vo koja spa\at: pilastri, kornizi, podprozornici, venci i 

druga plitka arhitektonska plastika do 30 sm. 

 

 Otvori: Koga rastojanieto pome\u povr[inata za gradewe i stranata na grade`nata par-

cela e nula, ne se dozvoleni nikakvi otvori na yidot na gradbata na granicata na grade`nata 

parcela. Koga rastojanieto e od 1,20 do 3,0 m dozvoleni se samo pomo[ni otvori so parapet od 

najmalku 1,60 metri, a na rastojanija pogolemi od 3,0 metri se dozvoleni regularni otvori na taa 

strana od gradbata.  

 

 Krovovi: Visina na krovot se definira kako visina na sleme. Maksimalnata viso~ina 

na slemeto iznesuva 4.5 metri nad zavr[niot venec na krovnata konstrukcija. Vo ramkite na ovaa 

visina mo`e da se uredi podpokriven korisen prostor so samo edna spratna viso~ina. Kosite 

pokrivi imaat agol na kosina od najmnogu 35
0
 koj se presmetuva od zavr[niot venec na gradbata. 

 

 Zelenilo: Zelenilo se predviduva vo sklop na samata grade`na parcela. Procentot na 

ozelenetost vo ramkite na grade`nata parcela treba da iznesuva min.20% od povr[inata na 

grade`nata parcela soglasno чlen 20 od Zakonot za urbano zelenilo ("Sl.vesnik na R.M." br. 

11/2018 ). 
 

 Parkirawe: Parkirawe-gara`irawe za celiot opfat e predvideno vo sklop na 

sopstvena grade`na parcela, soglasno ~len 61 od Pravilnikot za standardi i normativi za 

urbanisti~ko planirawe ("Sl.vesnik na R.M." br. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13,163/13, 37/14, 125/14 i 

148/14/). 

Maksimalna viso~ina na nultata plo~a vo prizemjeto e  1,20 m. vo odnos na kota na 

za[titen trotoar. 

 Kulturno-istorisko nasledstvo: Dokolku pri realizacija na urbanisti~kiot plan se 

pojavi arheolo[ko nao\ali[te, treba da se postapi vo soglasnost so odredbite od ~len 65 od 

Zakonot za za[tita na kulturnoto nasledstvo (Sl. vesnik. na RM. br. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 

23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15 i 39/16). 
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ИДЕЕН ПРОЕКТ 
ЗА 

ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ 
 

ФАЗА: АРХИТЕКТУРА  
 

Инвеститор: 
МАРИЦА КОЧОСКА 

ул. „Миле Попјорданов“ бр.68/1/26 
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Место: 
К.П. бр.339, КО НИКОЛИЧ 

Општина Дојран 
 
 

     Проектна организација: 
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Митко Павлов д.и.а. 
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А. ОПШТ ДЕЛ 

 

 Документ за регистрирана дејност 

 Лиценца „Б„ за проектирање на градби од втора категорија 

 Решение за одредување овластен проектант 

 Овластување „Б“ за овластен проектант 

 

Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

 Имотен лист 

 Извод од план 

 Технички опис 

 

В. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 

1. Ситуација 

2. Основа на темели 

3. Основа на приземје 

4. Основа на приземје со опрема 

5. Петта фасада 

6. Пресек 1-1 

7. Фасади  

8. Фасади  
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Peny6nnra Maxegonraja
M]4H]4GTEPCTBO 3A TPAHCNOPT 14 BPCK]4

Bps ocHoBa Ha qneH 16 craB (3) oA 3arouor 3a rpa4eFbe ("Cnyx6eu BecHilK Ha
Peny6nura Maxe4ouvtla" 6p.130/09, 124110, 18111, 36111, 54111, 13112, 144112, 25113,
79113 n 137113, 163113,27114,28114,42114, 115114, 149114, 187114,44115, 129115 u
217115), MruncrepcrBoro 3a rpaHcnopr t4 BpcKt4 t434aBa

ItuqEHqA E
3A nPOEKTTPA|-bE HA rPA[EtA

oE BTOPA KATET-OPUJA

HA

EpyurBo 3a rpa4elbe, npoerrnpaFbe n Ha43op co rproBuja Ha
roreMo h Maro FOJA flaenoe Murxo yBo3-r43Bo3 AOOEfl Feerenr,rja

(uasre, ce4nlure, a4peca r EMEC Ha npaBHoro nrqe)

yn. Mapuan Tnro 6p.1 24 feerenuja, EMEC 5409900

Epo;: Il'053/E

12.03.2016 rognna

nnqEHqATA E CO BAXHOCT flO: 12.03.2023 rognna

M14H14CTEP

(4eH, ueceq n roghHa Ha rq4aaarue)
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ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  

„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППРРООЕЕККТТААННТТ  
ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА  
ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--220033//11 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ММИИТТККОО  ППААВВЛЛООВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее  ББ  

ББрроојј::  11..00445500 

 
 
    Гевгелија                                                                                           Управител: 
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Peuy6nr4r(a Manego uuia
ITOMO PA HA OBNACTEHI4 APXI4TEITTI4

14 O BIIACTEHI4 I4 H}ITEH EPI4

Bps ocnona Ha qreH 17 c:ran 3 o4 3arouor 3a rpa4eH,e ("Clyx6eH BecHprn ua Peny6nurca
MaregoHtr ia" 6p. 701T3-npeur.rcreH reKcr, 79113,737 173,763173,27 114,28114, 42174,
115114,749114,787 114, 44115,729175,217 115,30,16, 3U16,39176,7U76), t{onopara ua

oBlI acTeHr4 apxl4Te r(Tr4 H OBIIaCTeH r4 r,r HlKe Hep 14 H3A aBa

OBJIACTYBATI,E E
34 T43PABOTnA HA IPOEnTHA AOr{yMEHTArIr4]A

oA

APXI4TEITTYPA

HA

M}ITI(O IABJIOB
A14rrnoMr4paH r4H)r(eHep apxHTeKT

OuacryBalr,ero e co BalKHocr go: 14.01.2024rcp*

spo;, 1.0450

I4:4a4euo Ha: 15.01.2019 ro4.

flperce4are/r Ha

Itomopara Ha oBJracreHr,r apxr4TeKTr4

14H)rieHepr4

llpo$. g-p Mune fluuurponcru
Ar{nn.Marx.r,rH}r(.
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„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППРРООЕЕККТТААННТТ  
ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА  
ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--220033//11 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ВВААССККАА  ТТООДДООВВАА  РРУУЖЖООВВАА  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее  ББ  

ББрроојј::  11..11664499 
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„„ГГ  ОО  ЈЈ  АА““    ДДООООЕЕЛЛ  ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА 

  

ЗЗАА  

  

ООВВЛЛААССТТЕЕНН  ППРРООЕЕККТТААННТТ  
ИДЕЕН ПРОЕКТ 

ЗА  
ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ 

  

ТТЕЕХХ..ББРРООЈЈ  

00770011--220033//11 

  

ГГОО  ООВВЛЛААССТТУУВВАА::  

  

ДДИИППЛЛООММИИРРААНН  ИИННЖЖЕЕННЕЕРР  ААРРХХИИТТЕЕККТТ  

ККААТТЕЕРРИИННАА  РРААММААДДААННООВВАА  ТТААННУУШШЕЕВВ  

ГГЕЕВВГГЕЕЛЛИИЈЈАА  

ООввллаассттуувваањњее  ББ  

ББрроојј::  11..11993388 
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Peny6rr4Ka CenepHa MaxegoHra j a

ITOMOPA HA O BIIACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 OBIIACTE H 14 I4H}ITE HEPI4

Bp: ocuona Ha q.rreH 17 cras 3 og 3anonor 3a rpaAeH,e,,Cryx6en BecHI4It ua Peny6-nura

Maxe4ouz ja" 6p.7012013-npeuncreH reKcr ,7912013,I37 12013,1,6312073,27 12014,

28120t4,4212074,7751201,4,14912014,187 12014,4412015,r2912015,277 12015,22612015,
3012016,31,12016 ,3912016,7U2016 u13212016,3512018,6412018),Itorvropara Ha

oBJracTeH14 apxr4TeKTr4 I4 oBJIaCTeHlr Ul Hlr(eHep14 r43A aBa

OBJIACTYBATbE E
3A T43PAEOTnA HA IPOEI{THA AOITyMEHTAUI4IA

oA

APXI4TEITTYPA

HA

I(ATEPI,IHA PAMAIAHOBA TAHYIIIEB
,414nnoMr4paH r4Hll(eHep apxllTeKT

OnnacryBarbero e co Ball(Hocr ao:75.07 .2024 rol,.

IIperce,4areJr Ha

I{orrropara Ha oBJIacreHLI apxl4TeKTV
Epoi, 1".1938

IrlsAageuo ua: 16.07 .2019 rog.

r4HlKeHepr4

IIpo$. 4-p Mr.rne,{uuurponcrn

AI4nn.MaIX.14Hln.
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ЗЗАА  
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ЗЗАА  
ИДЕЕН ПРОЕКТ 
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ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ 
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00770011--220033//11 
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ООввллаассттуувваањњее  ББ  

ББрроојј::  11..22664422 
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ДДРРУУШШТТВВОО  ЗЗАА  ГГРРААДДЕЕЊЊЕЕ,,  ППРРООЕЕККТТИИРРААЊЊЕЕ  ИИ  ННААДДЗЗООРР  
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ЗЗАА  

  

  

ССООРРААББООТТННИИКК  

  

ЗЗАА  

  
ИДЕЕН ПРОЕКТ 
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00770011--220033//11 
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ДДЕЕААННАА  ББААЛЛААММООВВАА  
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Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ
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Идеен проект за индивидуален станбен објект 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

 

 

Т Е Х Н И Ч К И    О П И С 
 
 
 

Објект              :  ИНДИВИДУАЛЕН СТАНБЕН ОБЈЕКТ 

 

Инвеститор      : МАРИЦА КОЧОСКА 
ул. „Миле Попјорданов“ бр.68/1/26 

                             Скопје - Карпош 
                           
Место                :  КП бр. 339, КО НИКОЛИЌ, Општина Дојран 
                  
                                 
 
1. ОПШТО 
 
      Се работи за катастарска парцела КП бр. 339 КО Николиќ, врз 
основа на Извод од урбанистички план за село Николиќ, и разработка на 
Блок 1, 2, 3, 4 5 и 6 КО Николиќ, Општина Дојран, донесен со Одлука на 
Совет на Општина Дојран бр.08-874/4 од 06.07.2021година 

 
 Градежната парцела е со површина од 1798,63м2. Се наоѓа во КО 
Николиќ и се карактеризира со намена А1 – Куќи за домување.  
 
 Инвеститорот во конкретниот случај сака во рамките на 
дозволените услови за градба да издгради индивидуален станбен објект 
со висина од приземје. 
             
 
2. СОДРЖИНА И ОПИС НА ОБЈЕКТОТ 
 

Објектот е со висина од приземје и проектиран е со еден влез. 
Димензионирањето и начинот на поделбата на објектот, како и 
функционалната поделеност на истиот е во рамките на програмските 
барања на инвеститорот.  

На ниво на приземје проектирани се повеќе просториии: ходник, 
дневна соба, трпезарија, кујна, бања, вц, детска соба и спална соба. 

Паркирањето е решено во рамките на градежната парцела. 
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3. ПОВРШИНА И МАКСИМАЛНА ВИСИНА 

 
Новопроектираниот објект на ниво на приземје е со вкупно нето 

површина од 85,04м2, и бруто површина од 101,75м2. Во овие нето 
површини не се вклучени површинините на терасата и скалишниот 
влезен простор. 

 
Максималната висина до венецот е 3,51м, од површината на 

теренот.   
 

 
4. ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ НА ПАРЦЕЛАТА 
 

Површината на парцелата изнесува........................................ 1798,63 м2     
Габарит на објект.............................................................................85,04 м2     

     Бруто развиена површина на објект............................................101,75 м2
 

     Процентот на изграденост.................................................................5,65% 

     Коефициент на искористеност..............................................................0,05 

     Висина (до венец)..............................................................................3,82 м   
     Катност........................................................................................................П 
    
      
5. ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Сите инфраструктурни инсталации ќе бидат изведени врз база на 
нови доводи и приклучоци, за кои градителот ќе обезбеди согласност од 
надлежните служби. 

 
 
6. КОНСТРУКЦИЈА СО НАЧИН НА ИЗВЕДБА 

 
 Армирано-бетонската конструкција на објектот се состои од 
темели, столбови, греди, армирано-бетонски плочи. Објектот е со 
армирано бетонска конструкција и со катност приземје. Над приземјето 
предвидена е армирано-бетонска плоча 
 
  Изведбата на надворешните ѕидови е со шупливи керамички 
блокови д=25 см со соодветни половинки и либажни слоеви – лепак 2см, 
стиропор 10 см и малтер со мрежа 2см. 
 Ѕидовите и парапетите да бидат изведени со продолжен малтер 
1:2:6. 
 Под секој ѕид во приземјето да биде поставена соодветна 
хидроизолација. 

Малтерисувањето на ѕидовите да се изведе со продолжен малтер 
1:3:9. 
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Меѓукатната конструкција да биде изведена како крстасто 
армирана плоча со дебелина од 15см. 
 Сите надворешни ѕидови да се изведат од надворешната страна со 
соодветен термички слој изведен со: лепак 2см, стиропор 10 см и малтер 
со мрежа 2см. 
 Над завршната плоча да се постави цементна кошулка за пад, 
бикутоп, хидромал флекс 3 слоја. 
 
 Сите подови во станбениот дел да бидат изведени со керамички 
плочки или ламинат во зависност од намената на просторијата.  
 
 Боењето на ѕидовите и плафоните да се изведе по 
малтерисувањето и соодветен период на сушење на малтерот со 
поликолор во тон по избор на инвеститорот и со претходно глетовање. 
  
 Боењето на сите малтерисани ѕидови да се изведе со соодветна 
фасадна боја –фасадекс со тон по избор на инвеститорот. 
  
 Подовите од керамички плочки ќе бидат изведени во делот од 
терасата, залепени со лепило за керамички плочки и споевите (фугите) 
да бидат исполнети со маса за фугирање со соодветен тон со 
поставените керамички плочки. 
 
 
 
 
 
                                                                                            Проектант:                                                                           
                                                                           Митко Павлов  дипл.инж.арх. 
                                                                                Овластување бр. 1.0450 
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ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.9.01   КО НИКОЛИЌ

НАМЕНА НА ОБЈЕКТОТ А1

ПОВРШИНА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
1798,60м²

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 101,75м²

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ 5,65%
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КАТНОСТ П+0

МАКСИМАЛНА ВИСИНА ДО ВЕНЕЦ 3,82м

ВКУПНА ЕТАЖНА ПОВРШИНА 101,75м²
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д.и.а. овластување бр.1.1938

САЊА ЧУГУНЦАЛИЕВ  m-r arh
овластување бр.1.2642

MESTO:

INVESTITOR:

К.П. бр.339, КО НИКОЛИЧ

Општина Дојран

МАРИЦА КОЧОСКА - Скопје

A R H I T E K T U R A

IDEEN PROEKT ZA
INDIVIDUALEN
STANBEN OBJEKT

FASADI
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